РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Рубцовский район Алтайский край
Дальнее сельское Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ
29.12.2022                                   				                                 № 75
						п.Дальний

Об утверждении  плана работы
Дальнего сельского
Собрания депутатов на 2023 год.

       Заслушав и обсудив информацию «О плане работы Дальнего сельского Собрания депутатов на 2023 год», Дальнее сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1.Утвердить план работы Дальнего сельского Собрания депутатов на 2023 год. (приложение № 1)

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельсовета.

Глава сельсовета			                     	О.А. Кузьмин

Приложение № 1
к Решению Дальнего сельского Собрания депутатов
от 29.12.2022     № 75

План работы
Дальнего сельского Собрания депутатов на 2023 год.

1. квартал (Март)
0. Об исполнении бюджета муниципального образования Дальний сельсовет Рубцовского района Алтайского края за 2022 год.
0. О пожароопасном состоянии в весеннее –осенний период
0. О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Дальний сельсовет на 2023 год
0. Отчет о проделанной работе за 2022 год  Администрации Дальнего   сельсовета.
0.  Разработка и принятие муниципальных нормативных правовых актов в сфере законодательства о местном самоуправлении
.
1. квартал (Июнь)

1. О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Дальний сельсовет на 2023 год
1. О  санитарном состоянии улиц, прилегающих зон к частным домовладениям (бытовой мусор, сорная растительность, дикорастущие посевы наркосодержащих растений) поселков на территории Администрации Дальнего сельсовета.
1. Подготовка муниципальных учреждений к отопительному сезону школы, детсад, ДК, врачебная амбулатория.
1. Разработка и принятие муниципальных нормативных правовых актов в сфере бюджетного законодательства.

                                                 3 квартал (Сентябрь)

1. О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Дальний сельсовет на 2023 год
1. О готовности объектов ЖКХ к работе в зимний период 2023 – 2024 гг.
1. О подведении итогов проведенной работы с населением о правилах благоустройства, обеспечения чистоты, порядка и санитарного состояния поселков на территории Администрации Дальнего сельсовета.
1. Отчет о проделанной работе  депутатов.
1. Разработка и принятие муниципальных нормативных правовых актов в сфере законодательства об административных правонарушениях.

4.квартал (Декабрь)

1. О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Дальний сельсовет на 2023 год.
1. Об утверждении бюджета муниципального образования Дальний сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2024 год.
          3.  Об утверждении  плана работы Дальнего сельского Собрания  депутатов на 2024 год
     4.Разработка и принятие муниципальных нормативных правовых актов в сфере муниципального контроля.

[bookmark: _GoBack]